九経820-11第12号

平 成 23年10月　日

会　員　各　位

(社)九州経済連合会　資源・環境委員会
　委員長　谷本 進治
九州地域環境・ﾘｻｲｸﾙ産業交流ﾌﾟﾗｻﾞ（K-RIP)
平成23年度 第2回資源・環境委員会および
「環境ビジネス交流会」の開催について(ご案内)
拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本会事業に対し格別のご高配ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

　当会では、経済の持続的成長と環境保全の両立を図るため、低炭素社会の実現、環境関連産業の振興、循環型社会の形成等を通じて、持続可能な社会の実現に寄与していくこととしております。

この一環として、今年度も、九州における環境関連産業の振興に向け、九州地域環境・リサイクル産業交流プラザ（K-RIP）と九経連の会員企業によるＢtoＢの交流の場を設けて、互いのビジネスマッチングを図る「環境ビジネス交流会」を開催することと致します。

つきましては、御多用とは存じますが、万障御繰り合わせの上、御出席くださいますよう御案内申し上げます。なお、御出席の場合は11月24日(木)までに、ＦＡＸ連絡用紙にてご回示賜りますようよろしく御願い申し上げます。
               　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

記
１　日　時  平成23年12月6日(火)　13:30～18:10 (意見交換会17:10～18:10)
２　場　所　ソラリア西鉄ホテル ８階 彩雲「花」(意見交換会：８階「北斗」)
（福岡市中央区天神2-2-43 TEL 092-752-5555)
３　主　催　(社)九州経済連合会資源・環境委員会、(財)九州産業技術センター、
九州地域環境・リサイクル産業交流プラザ(Ｋ－ＲＩＰ)
後　援  九州経済産業局（予定）
４　次　第
(１)開会　　　　　　　　        　　　　　　　　　　　　　　［13:30］
(２)平成23年度第2回資源・環境委員会　　　　　　　　　　　 ［13:30 ～ 13:55］
   　　・　資源・環境委員長挨拶、平成23年度活動報告

(３)環境ビジネス交流会　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［14:00 ～ 17:00］
①基調講演 （14:00～15:20〔80分：質疑応答等を含む〕）
演　題：アジア低炭素化センターの取組み

～グリーンイノベーションの創出を目指して～

講  師：アジア低炭素化センター　技術移転マネジャー　飯塚 誠　氏

～　休　憩　～
②K-RIP会員企業の環境配慮製品紹介（15:30～17:00）
・15:30～16:00「輻射式冷暖房装置『エコウィン』」  　　　：株式会社エコファクトリー
・16:00～16:20「高水分率バイオマス、有機廃棄物の化石資源代替燃料化システム」
：研機株式会社
・16:20～16:40「孟宗竹揉摺機『ラブ・マシーン』」　　　　：西邦機工株式会社
・16:40～17:00「省エネ行動管理ソフト『エコアクティブ』」：株式会社チェンジバリュ
 (４)意見交換会　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　［17:10 ～ 18:10］
(立食形式〔会場：８階「北斗」〕、会費3,000円/人、製品紹介パネル等を展示)
５　案内先　　九経連会員企業、Ｋ－ＲＩＰ会員企業等
　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上

【基調講演者紹介】
アジア低炭素化センター　技術移転マネジャー　飯塚 誠　氏
学生時代に国際青年環境NGO「A SEED JAPAN」にて理事（野外コンサートに出るごみをリサイクルする事業）を経験。1998年新日本製鉄㈱入社。一貫して環境ビジネスの新規事業企画・営業に携わる。2007年3月新日鉄エンジニアリング㈱退社。同年4月より環境ビジネス事業化支援と自律行動型人財育成を事業とした個人事業主（Soul innovation代表）として開業。（※2010年4月休業）2007年4月～2010年3月まで九州地域環境・リサイクル産業交流プラザ（K-RIP）クラスターマネジャー。2009年4月～2010年3月まで九州工業大学特任准教授。2008年4月～2009年9月まで北九州市立大学非常勤講師。2010年4月より北九州市環境モデル都市の中核事業であるアジア低炭素化センター開所に伴い同センター技術移転マネジャー就任。明治大学政経学部卒業。1973年生。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

［ＦＡＸ送付先］※切り取らずこのまま送信下さい。
　(社)九州経済連合会　環境部　若狭 行

　　　　　　　ＦＡＸ　０９２－７２４－２１０２　(℡０９２－７６１－４２６１)

 ＦＡＸ連絡用紙

　平成23年度　第2回資源・環境委員会、｢環境ビジネス交流会」
日時　　平成23年12月6日(火)
・資源・環境委員会、環境ビジネス交流会　13:30～17:00
・意見交換会(会費3,000円/人)   　　　　　17:10～18:10
場所　　ソラリア西鉄ホテル ８階 彩雲「花」
福岡市中央区天神2-2-43　TEL 092-752-5555
御社名

御連絡先　(TEL)　　　　　　　    　　　　　(FAX)

	御所属・御役職
	御芳名
	御出欠(○印で囲って下さい)

	資源・環境委員会、

環境ﾋﾞｼﾞﾈｽ交流会
	意見交換会

	出席・欠席
	出席・欠席

	出席・欠席
	出席・欠席

	出席・欠席
	出席・欠席

・出席のご連絡は11月30日(水)までにお願いいたします。
・意見交換会の会費3,000円/人は、当日受付時にいただきます。
【　本件に関するお問い合わせ先　】（社）九州経済連合会　環境部　(担当：若狭)

Tel：092－761－4261　Fax：092－724－2102　E-mail：wakasa@kyukeiren.or.jp